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Princip for trivsel 
Formål 
På Lystrup Skole ønsker vi at elever og lærere trives og har det godt. Ingen elever skal føle 
sig mobbet hverken på skolen, derhjemme eller på digitale/sociale medier. 

Skolens ansvar 
 Skolen sikrer, at der eksisterer en Antimobbestrategi, der definerer handleplaner i 

tilfælde af elever, der føler sig mobbede. 
 Det forventes, at skolens personale reagerer i situationer, hvor elever i skoletiden 

henvender sig i forbindelse med uhensigtsmæssig opførsel på sociale medier, f.eks. 
ved mobning og chikane. I sådanne tilfælde reageres ift. skolens Antimobbestrategi. 

 Skolen inddrager digital dannelse i undervisningen herunder emner som etik og god 
opførsel som tillæg til grundlæggende faglige IT- kompetencer. 

Elevernes ansvar 
 Eleverne opfører sig som gode kammerater og er opmærksomme på trivslen hos de 

andre elever. 
 Elever tager kontakt til lærere og forældre, hvis de oplever mobning eller mistrivsel 

hos kammerater. 
 Det forventes, at eleverne opretholder en god tone, når der kommunikeres via 

digitale medier, herunder både Aula, mail, sociale medier osv. 
 Det forventes, at eleverne handler i overensstemmelse med lovgivningen på 

området, f.eks. at der ikke tages og deles billeder af andre uden samtykke. 

Forældrenes ansvar 
 Forældrene reagerer på et hvert tegn på mistrivsel hos deres børn. 
 Forældrene holder sig orienterede om deres børns brug af digitale medier og 

hjælper med at skabe trygge rammer i brugen. 
 Forældrene kontakter skolen, hvis de oplever mobning ift. deres barn om det er på 

skolen, i fritiden eller i forbindelse med deres børns brug af medier. Sådanne 
udfordringer kan relatere sig til elevens klasse eller andre elever på skolen, og derfor 
er det relevant for skolen at være bekendt med dette. 

 Forældrene opfordres til at lave interne aftaler i klassen om rammerne for trivsel og 
digital adfærd. 

Generelle retningslinjer for brug af digitale medier 
Se skolens ordensregler.  

Vedtaget på skolebestyrelsesmødet d. 27.4.2021. 

 
 
  


